内 部 明 电
	发往
	 见报头
	签批
盖章
	郑文伟

	序号

	等级：
	特急
	  部委号
	：泉教明电〔2009〕11号
	    闽泉机号
	机号

泉州市教育局关于进一步加强甲型H1N1
流感防控工作，迎接省、市专项督查的紧急通知

各县（市、区）教育局、泉州经济技术开发区社会事业局，各高等院校、市直各中（职）小学、幼儿园：

学校是人群高度集中的地方，是传染病极易发生的场所。鉴于全球甲型H1N1流感大流行，我省部份县（市、区）和个别学校已出现多起聚集性病例，严重影响学校正常教学秩序，甲型H1N1流感防控形势严峻。为确保学校、托幼机构防控措施落到实处，省、市教育行政部门决定在近期对市、县（市、区）教育局机关和各级各类校（园）的甲型H1N1流感防控工作进行专项督查。现将有关情况通知如下：

一、省、市教育行政部门专项督查的对象、办法和内容：

㈠、督查对象：各市、县（市、区）教育局机关、各级各类院校和托幼机构。高校、中职学校、民办学校为必检单位。

㈡、督查办法：

1、听取受检单位甲型H1N1流感防控工作专题汇报。

2、检查防控措施落实情况。
3、查阅受检单位晨检记录和《晨检登记表》等有关资料。

㈢、督查内容：

1、贯彻落实上级有关部门对甲型H1N1流感防控工作的文件、会议精神，部署本单位甲型H1N1流感防控工作情况；

2、各单位采取的主要措施；
3、各校（园）晨检落实情况；

4、各单位对甲型H1N1流感防控工作的责任、制度落实情况；

5、各县（市、区）对各级各类校（园），各校（园）对各班级督查情况。
二、为做好学校甲型H1N1流感防控工作，迎接省、市教育行政部门的专项督查，各级各类学校和托幼机构：㈠要高度重视甲型H1N1流感防控工作，建立防控工作责任制和责任追究制度，层层落实，责任到人。㈡要保持警惕，不得麻痹松懈，不可掉以轻心，确保师生的身体健康和生命安全。㈢要强化晨检制度，落实缺勤师生的跟踪了解、登记和“日报告”、“零报告”工作。㈣要通过墙报（黑板报）、校园网、广播站、班会（队会）、致家长的一封信等形之有效的教育宣传形式，广泛宣传防范甲型H1N1流感疫情的主要防护措施，让广大师生了解甲型H1N1流感可防、可控、可治，不断提高师生的自我保护意识和防病能力。㈤所有与甲型H1N1流感防控工作相抵触的活动一律停止。㈥各校（园）的主要领导在甲型H1N1流感防控工作期间，必须坚守工作岗位，非特殊情况，不得请假外出。
各县（市、区）在甲型H1N1流感防控工作中的做法与经验应及时上报我局（E-mail:qzjyfk@163.com），以便相互交流、相互学习。
三、一旦发生了甲型H1N1流感病例，必须严格按照以下程序办理：

1、立即向当地防控中心、卫生行政部门和教育行政部门报告。

2、立即将凝似病例送往有资质医疗机构就诊，确诊后要立即隔离治疗。

3、及时排查密切接触者并实行医学观察。

4、继续严格执行晨检制度，做好晨检登记工作。

5、万一出现一校多例(聚集性病例)情况，必须立即实行医学封闭隔离措施。

6、一旦发生甲型H1N1流感病例，所在单位的主要领导必须立即到位并采取切实可行的措施，否则将追究责任。
泉 州 市 教 育 局

二○○九年九月十六日

抄送：省教育厅，泉州市防控甲型H1N1流感工作领导小组办公室，潘燕燕副市长。

PAGE
3